l ibenterque exis t imavimus. Quae, cum ita sint, audito Purpura to S. R. E. 

Principe Ss. R i t u u m Congregationi Praefecto, apostolica Nostra aucto

ri tate, praesentium vi perpe tuumque in modum, ecclesiam Ssmi Cordis 

Iesu in civitate Adamant ina t i tulo ac dignitate Basilicae Minoris conde-

coramus , cum omnibus honorificentiis et privilegiis, quae Minoribus 

Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes 

Lit teras firmas, val idas a tque efficaces semper exstare ac permanere , 

suosque plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque 

ad quos pert inent , vel pert inere poterunt , nunc et in posterum amplis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque 

ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto

r i ta te qualibet, scienter sive ignoranter, a t tentari contigerit. Non obstan

t ibus contrariis quibuscunque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

x decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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V 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS VULGO « DEL PILASTRELLO » IN 

ABBATIAM ORDINIS OLIVETANI ERIGITUR ET PRIMUS ABBAS IN PERSONA 

R. D. CAELESTINI MARIAE COLOMBO NOMINATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ex par te Monachorum Con

gregationis beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti 

Benedicti , qui sanctuar ium beatae Mariae Virginis loci Lendinara, in 

dioecesi Adriensi, pluribus a saeculis studio indefesso incolunt, preces 

enixae Nobis oblatae fuerint, ut sanctuarium praedictum cum contiguo 

coenobio ad abbatiae dignitatem provehere dignemur; hasque preces 

cumulet a tque ornet amplissimum suffragium tum Purpura t i S. R. E. 

Principis Caietani De Lai, dicti sanctuari i Protectoris, tum venerabilis 

fratris Anselmi Rizzi, hodierni episcopi Adriensis, Nos votis his conce

dendum ultro l ibenterque exist imavimus. Haud enim ignoramus san

ctuarium, per similes Apostolicas Litteras die xv mensis februarii MCMXI 

Piscatoris annulo obsignatas, fuisse a Decessore Nostro Pio P P . X Basi

licae Minoris titulo ac privilegiis decoratum, ibique asservari, miraculis 

inclytam, s ta tuam beatae Mariae Virginis Infantem divinum ulnis foventis 

« a pila parva » appellatam, quam grat iarum omnium apud Deum seque-

s t ram experti , an t iqua Lendinarae cives religione venerantur . Collatis 

i taque consiliis cum dilecto filio Nostro Theodoro S. R. E. cardinali 

Valfrè di Bonzo, Congregationi de Religiosis Praefecto, ac matura prae

habi ta deliberatione, apostolica Nostra auctori tate , praesentium vi perpe

tuumque in modum, sanctuarium beatae Mariae Virginis loci Lendinara, 

in dioecesi Adriensi, cum contiguo coenobio, Monachorum Congregationis 

beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti Benedicti, ad 

abbat iae dignitatem evehimus. Reservata autem, pro hac vice, Sanctae 

huic Sedi primi abbat is nominat ione, inspectisque peculiaribus animi 

ingeniique ornamentis , quibus enitet dilectus fi l ius Caelestinus Maria 

Colombo, eiusdem sanctuari i rector et coenobii prior, iam plur ibus et 

quidem gravibus ecclesiasticis muner ibus nitide et summa cum laude 

perfunctus, eumdem apostolica pariter Nostra auctori tate , praesent ium 

tenore, novae huius abbat iae beatae Mariae Virginis loci Lendinara, in 

dioecesi Adriensi, pr imum abbatem eligimus, facimus a tque r enun t i amus , 

qui monasticae familiae praesit , cum iur ibus, honor ibus ac privilegiis 
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quibus abbates Congregationis fruuntur, in omnibus ad formam Consti

tu t ionum enunciatae Congregationis de Monte Uliveto, Ordinis sancti 

Benedicti. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque efficaces 

semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sort ir i a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pert inere poterunt, 

amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

t umque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, a t tentar i contigerit. Non 

obstant ibus ordinat ionibus et consti tut ionibus apostolicis, nec non con

st i tut ionibus Ordinis seu Congregationis de Monte Oliveto, ceterisque 

omnibus , etiam speciali a tque individua mentione ac derogatione dignis, 

in contrar ium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

XV decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V I 

ECCLESIA NATIVITATIS BEATAE MARIAE VIRGINIS IN CIVITATE -SENGLEA, INSULAE 

MELITENSIS, IN BASILICAM MINOREM ERIGITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Ad perennandam memoriam glo

riosae victoriae contra exercitum Turcarum, anno MDLXV latae, et in 

gra t ia rum actionem ob civitatem ab extremo discrimine servatam, in 

urbe vulgo Senglea appellata, Melitensis insulae, in honorem beatae 

Mariae Virginis Nativitatis erecta sacra aedes est, « a Victoria » dicta, 

quam rec. me. Pius P P . VI, Antecessor Noster, Conlegiatae insignis 

t i tulo ac dignitate donavit. Nunc autem cum Capitulum u n a cum clero 

eiusdem ecclesiae, auspicata occasione coronationis sacri simulacri 

Mariae Infantis, ut aiunt, « Maria Bambina », quod religiosissime ipso 

in templo colitur, fervida quoque vota depromens Comitatus ad huius

modi festivitatem devota cum pompa et sollemnitate celebrandam electi, 

Nos suppliciter exoraverit , ut sacrum ipsum templum, vetustate, pul

chri tudine et ampli tudine praes tans divinoque cultu et sacris functio

n ibus percelebre, ad t i tulum Basilicae Minoris evehere dignaremur; Nos, 

an imo repetentes inclytus ecclesiae eiusdem memorias, optatis his annuen

dum ultro l ibenterque exist imavimus. Quae cum ita sint, audito vene-
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rabili fratri Nostro S. R. E. cardinali Vico, Ss. Ri tuum Congregationi 

Praefecto, at tent is expositis et conditionibus exsistentibus ad supradi

ctum privilegium impetrandum requisit is, apostolica Nostra auctoritate, 

praesent ium vi perpe tuumque in modum, enuncia tam ecclesiam Conle-

giatam et Curialem Deo dicatam in honorem Nativitatis beatae Mariae 

Virginis, dioecesis Melitensis, t i tulo ac dignitate Basilicae Minoris con-

decoramus , illique indulgemus privilegia omnia et singula, quae Mino

r ibus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas a tque efficaces semper exstare et perma

nere, suosque plenos a tque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque 

ad quos spectant, sive spectare poterunt , nunc et in posterum perpetuo 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate 

qualibet , scienter sive ignoranter, at tentari contigerit. Non obstant ibus 

contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 

III ianuarii MGMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V I I 

ECCLESIA SANCTI IGNATII LOJOLAEI IN OPPIDO AZPEITIA, IN HISPANIA, TITULO 

ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. - Constat apprime inter potiora Hispa

niae sanctuar ia merito accenseri posse magnificum templum divo Ignatio